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Med afseende härå och då för denna vigtiga frågas rigtiga bedömande 
erfordras en grundligare kännedom af alla dermed gemenskap egande förhållan
den, än som för närvarande kunna stå till buds, våga vi vördsamt anhålla att 
Riksdagen behagade besluta

en underdånig framställning till Kongl. Maj:t att Han i nåder måtte 
täckas förordna om en undersökning angående roteringen i öfre Da- 
larne och derefter till Riksdagen aflåta nådig Proposition om den lin
dring, som deri må kunna medgifvas, antingen genom minskning i 
soldathållet, till likhet med andra orters, eller genom skäligt understöd 
till rotarne för det oförändrade knektehållets utgörande, om detsammas 
bibehållande anses oundgängligt.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1867.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 208.

Sven Ersson,

O. Larsson, Eric Dofsén, 
från Stora Kopparbergs län.

]Iso SOS.

Af Herr A. Andersson från Wermlands län: Om beviljande af
ett län på 6,000 R:dr för Hogeruds församlings kyrko
byggnad.

Hugeruds församling i Gillbergs härad af AYermlands län, som i flera år 
med kännbar uppoffring arbetat för uppförande af ny kyrkobyggnad, har vid 
kyrkostämma sistlidna höst enhälligt beslutit att under detta ar densamma full
borda, ehuru detta omöjligen kan ske utan en skuldsättning för framtiden af 
minst 6,000 R:dr Runt. Då denna socken består af endast 8y3 mantal med 
en folkmängd af 967 personer, fördelad på 185 matlag, och vid kyrkoarbetets

begynnelse
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begynnelse icke egde större derför insamladt kapital än 3,27 5 R:dr R:mt, som 
genom stamboks och kollektmedel sedan dess blifvit ökadt med endast 1,500 
R:dr, men denna lilla församling icke dess mindre enhälligt öfverenskommit och 
beslutit att under nästa sommar, såvidt lån kan beviljas, fullständigt färdig
bygga sin nya kyrka, hvartill vederbörligt kostnadsförslag beräknar en summa 
af 33,021 R:dr R:mt, så torde i dessa omständigheter, dem jag anhåller få 
styrka, såväl som i det jemförelsevis ringa belopp, hvarom frågan är, ligo-a nå
gon grund till den förhoppning,

att Riksdagen behagade bevilja Högeruds församling ett lån, stort 6,000 
R:di R:mt, mot fyra procent årlig ränta och två procent amorterinv 
till dess det hela är guldet, eller mot andra billiga vilkor;

Och vågar jag för denna min ödmjuka anhållan utbedja mig remiss till 
vederbörligt Utskott.

Stockholm den 24 Januari 1867.

Motioner i Ändra Kammaren, N:o 209.

A. Andersson.

l:o SOS.

Af Herr A. Andersson från Wermlands län: Om förändring af
presterslcapets aflöningssält.

Det sätt, hvarpå presterskapets aflöning utgår, har i alla tider varit öfver- 
klagadt och alstrat en sinnesstämning emellan lärare och församling, hvilken icke 
alltid vant den bästa. Man har visserligen på sednare tiden sökt afhjelpa detta 
onda genom tillsättande af lönereglerings-nämnder, men på det sätt dessa gått 
tillväga, har olägenheterna icke förminskats, utan tvärtom blifvit större, dels eme
dan boställena merendels blifvit för lågt upptagna i värde, hvarigenom försam- 
lingarnes öfriga afgälder betydligen ökats, dels ock att afgälderna hädanefter skola 
utgöras i penningar, och detta efter markegångspris, som på de flesta orter, åt
minstone inom Wermland, står en och annan Riksdaler högre än det man o-e-
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